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Santo Domingo
09 de mayo 2024

INFORME PERICIAL OnNITIVO DE EVALUACION DE OFERTAS

REFERENCIA: ONAPI-DAF-CD-2024-0010

PROCEDIMIENTO DE COMPRA No. ONAPI-DAF-CD-2024-0010, COMPRA DE TÓNERES Y CINTA
PARA IMPRESORAS DE LA INSTITUCIÓN ONAPI, SEGUNDO TRIMESTRE 2024

En Santo Domingo, Distrito Nacional, siendo las 10:00 AM, del día nueve (9) del mes de mayo del año dos
mil veinte cuatro (2024), en un salón de la Oficina Nacional de la Propiedad Industrial, el perito técnico
calificado: Sr. Jaime López, dio inicio a la sesión de trabajo para la evaluación de las ofertas técnicas y
económicas, relativo al proceso No. ONAPI-DAF-CD-2024-0010, para la COMPRA DE TÓNERES Y
CINTA PARA IMPRESORAS DE LA INSTITUCIÓN ONAPI, SEGUNDO TRIMESTRE 2024. Procedí
con la evaluación de las ofertas técnicas y económicas presentadas por los oferentes, de acuerdo a las
descripciones contenidas en el pliego de condiciones para el procedimiento relativo a la oferta económica
del proceso No. ONAPI-DAF-CD-2024-0010, dando cumplimiento a los principios de transparencia,
objetividad y economía que regulan la actividad contractual, tomando en cuenta los factores económicos
más favorables para los intereses institucionales.

Presentado las propuestas las empresas:

1) RAMIREZ & MOJICA ENVOY PACK COURIER EXPRESS, SRL
2) PEOPLEWARE, SRL
3) DIPUGLIA PC OUTLET STORE, SRL
4) COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL
5) SIMPAPEL,SRL
6) IDENTinCACIONESJMB,SRL
7) CENTROXPERT STE, SRL
8) ALL OFnCE SOLUTIONS TS, SRL
9) CECOMSA,SRL
10) GRUPO ICEBERG, SRL

Procedimos a validar las documentaciones presentadas por los oferentes participantes, conforme a lo
solicitado en el pliego de condiciones referente a las ofertas arrojando los siguientes resultados:

1) RAMIREZ & MOJICA ENVOY PACK COIJRIER EXPRESS, SRL

DOCUMENTO REQUERIDO PRESENTAD

O

CUMPLE/N
O CUMPLE

OBSERVACIONE

S

Formulario de presentación de oferta
(SNCC.F.034)

Si CUMPLE

Formulario de información sobre el oferente

(SNCC.F.042)

Si CUMPLE

Registro Mercantil. (Vigente) Si CUMPLE

Formulario de Compromiso Ético de
proveedores (as) del Estado.

Si CUMPLE
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Registro de Proveedor del Estado. Si CUMPLE

Estar al día con los pagos de la Dirección General
del Impuestos Internos (DGII).

Si CUMPLE

Estar al día con los pagos de la Tesorería de la
Seguridad Social (TSS).

Si CUMPLE

Formulario de la debida diligencia. Si CUMPLE

Declaración jurada simple Si CUMPLE

Propuesta técnica Si CUMPLE

Certificación de distribuidor autorizado directo,

no exclusivo HP

No NO CUMPLE

Formulario de presentación de oferta económica Si CUMPLE

2) PEOPLEWARE, SRL

DOCUMENTO REQUERIDO PRESENTAD

O

CUMPLE/N
O CUMPLE

OBSERVACIONE

S

Formulario de presentación de oferta
(SNCC.F.034)

NO NO CUMPLE

Formulario de información sobre el oferente

(SNCC.F.042)
Si CUMPLE

Registro Mercantil. (Vigente) Si CUMPLE

Formulario de Compromiso Ético de
proveedores (as) del Estado.

NO NO CUMPLE

Registro de Proveedor del Estado. Si CUMPLE

Estar al día con los pagos de la Dirección General
del Impuestos Internos (DGII).

Si CUMPLE

Estar al día con los pagos de la Tesorería de la
Seguridad Social (TSS).

Si CUMPLE

Formulario de la debida diligencia. NO NO CUMPLE

Declaración jurada simple NO NO CUMPLE

Propuesta técnica Si CUMPLE

Certificación de distribuidor autorizado directo,

no exclusivo HP

No NO CUMPLE

Formulario de presentación de oferta económica Si CUMPLE

3) DIPUGLIA PC OUTLET STORE, SRL

DOCUMENTO REQUERIDO PRESENTAD

O

CUMPLE/N
O CUMPLE

OBSERVACIONE

S

Formulario de presentación de oferta
(SNCC.F.034)

Si CUMPLE

Formulario de información sobre el oferente

(SNCC.F.042)
Si CUMPLE

Registro Mercantil. (Vigente) Si CUMPLE
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Formulario de Compromiso Ético de
proveedores (as) del Estado.

Si CUMPLE

Registro de Proveedor del Estado. Si CUMPLE

Estar al día con los pagos de la Dirección General
del Impuestos Internos (DGII).

Si CUMPLE

Estar al día con los pagos de la Tesorería de la
Seguridad Social (TSS).

Si CUMPLE

Formulario de la debida diligencia. Si CUMPLE

Declaración jurada simple Si CUMPLE

Propuesta técnica Si CUMPLE

Certificación de distribuidor autorizado directo,

no exclusivo HP

SI CUMPLE

Formulario de presentación de oferta económica Si CUMPLE

4) COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL

DOCUMENTO REQUERIDO PRESENTAD

O

CUMPLE/N
O CUMPLE

OBSERVACIONE

S

Formulario de presentación de oferta
(SNCC.F.034)

Si CUMPLE

Formulario de información sobre el oferente

(SNCC.F.042)

Si CUMPLE

Registro Mercantil. (Vigente) Si CUMPLE

Formulario de Compromiso Ético de
proveedores (as) del Estado.

Si CUMPLE

Registro de Proveedor del Estado. Si CUMPLE

Estar al día con los pagos de la Dirección General
del Impuestos Internos (DGII).

Si CUMPLE

Estar al día con los pagos de la Tesorería de la
Seguridad Social (TSS).

Si CUMPLE

Formulario de la debida diligencia. Si CUMPLE

Declaración jurada simple Si CUMPLE

Propuesta técnica Si CUMPLE

Certificación de distribuidor autorizado directo,

no exclusivo HP

SI CUMPLE

Formulario de presentación de oferta económica Si CUMPLE

5) SIMPAPEL,SRL

DOCUMENTO REQUERIDO PRESENTAD

O

CUMPLE/N

O CUMPLE

OBSERVACIONE

S

Formulario de presentación de oferta
(SNCC.F.034)

Si CUMPLE

Formulario de información sobre el oferente

(SNCC.F.042)

Si CUMPLE
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Registro Mercantil. (Vigente) Si CUMPLE

Formulario de Compromiso Ético de
proveedores (as) del Estado.

Si CUMPLE

Registro de Proveedor del Estado. Si CUMPLE

Estar al día con los pagos de la Dirección General
del Impuestos Internos (DGll).

Si CUMPLE

Estar al día con los pagos de la Tesorería de la
Seguridad Social (TSS).

Si CUMPLE

Formulario de la debida diligencia. Si CUMPLE

Declaración jurada simple Si CUMPLE

Propuesta técnica Si CUMPLE

Certificación de distribuidor autorizado directo,

no exclusivo HP

SI CUMPLE

Formulario de presentación de oferta económica Si CUMPLE

6) IDENTIFICACIONES JMB,SRL

DOCUMENTO REQUERIDO PRESENTAD

O

CUMPLE/N
O CUMPLE

OBSERVACIONE

S

Formulario de presentación de oferta
(SNCC.F.034)

Si CUMPLE

Formulario de información sobre el oferente

(SNCC.F.042)
Si CUMPLE

Registro Mercantil. (Vigente) Si CUMPLE

Formulario de Compromiso Ético de
proveedores (as) del Estado.

Si CUMPLE

Registro de Proveedor del Estado. Si CUMPLE

Estar al día con los pagos de la Dirección General
del Impuestos Internos (DGIl).

Si CUMPLE

Estar al día con los pagos de la Tesorería de la
Seguridad Social (TSS).

Si CUMPLE

Formulario de la debida diligencia. Si CUMPLE

Declaración jurada simple Si CUMPLE

Propuesta técnica Si CUMPLE

Certificación de distribuidor autorizado directo,

no exclusivo HP

NO CUMPLE No aplica debido a
que no participa
con tóneres HP

Formulario de presentación de oferta económica Si CUMPLE

7) CENTROXPERT STE, SRL

DOCUMENTO REQUERIDO PRESENTAD

O

CUMPLE/N
O CUMPLE

OBSERVACIONE

S

Formulario de presentación de oferta
(SNCC.F.034)

Si CUMPLE
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Formulario de información sobre el oferente

(SNCC.F.042)

Si CUMPLE

Registro Mercantil. (Vigente) Si CUMPLE

Formulario de Compromiso Ético de
proveedores (as) del Estado.

Si CUMPLE

Registro de Proveedor del Estado. Si CUMPLE

Estar al día con los pagos de la Dirección General
del Impuestos Internos (DGII).

Si CUMPLE

Estar al día con los pagos de la Tesorería de la
Seguridad Social (TSS).

Si CUMPLE

Formulario de la debida diligencia. Si CUMPLE

Declaración jurada simple Si CUMPLE

Propuesta técnica Si CUMPLE

Certificación de distribuidor autorizado directo,

no exclusivo HP

No NO CUMPLE

Formulario de presentación de oferta económica Si CUMPLE

8) ALL OFHCE SOLUTIONS TS, SRL

DOCUMENTO REQUERIDO PRESENTAD

O

CUMPLE/N
O CUMPLE

OBSERVACIONE

S

Formulario de presentación de oferta
(SNCC.F.034)

Si CUMPLE

Formulario de información sobre el oferente

(SNCC.F.042)
Si CUMPLE

Registro Mercantil. (Vigente) Si CUMPLE

Formulario de Compromiso Ético de
proveedores (as) del Estado.

Si CUMPLE

Registro de Proveedor del Estado. Si CUMPLE

Estar al día con los pagos de la Dirección General
del Impuestos Internos (DGII).

Si CUMPLE

Estar al día con los pagos de la Tesorería de la
Seguridad Social (TSS).

Si CUMPLE

Formulario de la debida diligencia. Si CUMPLE

Declaración jurada simple Si CUMPLE

Propuesta técnica Si CUMPLE

Certificación de distribuidor autorizado directo,

no exclusivo HP

No No CUMPLE

Formulario de presentación de oferta económica Si CUMPLE

9) CECOMSA,SRL

DOCUMENTO REQUERIDO PRESENTAD

O

CUMPLE/N
O CUMPLE

OBSERVACIONE

S
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Formulario de presentación de oferta
(SNCC.F.034)

Si CUMPLE

Formulario de información sobre el oferente

(SNCC.F.042)
Si CUMPLE

Registro Mercantil. (Vigente) Si CUMPLE

Formulario de Compromiso Ético de
proveedores (as) del Estado.

Si CUMPLE

Registro de Proveedor del Estado. Si CUMPLE

Estar al día con los pagos de la Dirección General
del Impuestos Internos (DGIl).

Si CUMPLE

Estar al día con los pagos de la Tesorería de la
Seguridad Social (TSS).

Si CUMPLE

Formulario de la debida diligencia. Si CUMPLE

Declaración jurada simple Si CUMPLE

Propuesta técnica Si CUMPLE

Certificación de distribuidor autorizado directo,

no exclusivo HP

SI CUMPLE

Formulario de presentación de oferta económica Si CUMPLE

10) GRUPO ICEBERG, SRL

DOCUMENTO REQUERIDO PRESENTAD

O

CUMPLE/N
O CUMPLE

OBSERVACIONE

S

Formulario de presentación de oferta
(SNCC.F.034)

Si CUMPLE

Formulario de información sobre el oferente

(SNCC.F.042)

Si CUMPLE

Registro Mercantil. (Vigente) Si CUMPLE

Formulario de Compromiso Ético de
proveedores (as) del Estado.

Si CUMPLE

Registro de Proveedor del Estado. Si CUMPLE

Estar al día con los pagos de la Dirección General
del Impuestos Internos (DGII).

Si CUMPLE

Estar al día con los pagos de la Tesorería de la
Seguridad Social (TSS).

Si CUMPLE

Formulario de la debida diligencia. Si CUMPLE

Declaración jurada simple Si CUMPLE

Propuesta técnica Si CUMPLE

Certificación de distribuidor autorizado directo,

no exclusivo HP

SI CUMPLE

Formulario de presentación de oferta económica Si CUMPLE

Concluida la validación de documentos a presentar, se procedió con la evaluación de las ofertas, en base a
lo evaluado anteriormente (ver cuadros de evaluación). En cumplimiento a la Ley No. 340-06 sobre



ONAPI® A
Winis te'iicy ele .OneltLstliei.Cfennelcio </ 'yilipijnxes

OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

Compras y Contrataciones con modificaciones de la Ley No. 449-06 y su Reglamento de Aplicación No. 416-
23, y de acuerdo a lo establecido en el pliego de condiciones para el proceso de referencia, este perito técnico
calificado, seleccionados para tales fines recomienda lo siguiente:

Descalificar al proponente

1- RAMIREZ & MOJICA ENVOY PACK COURIER EXPRESS, SRL

Ya que no presento documentos no subsanables, según detalle anterior.

2- PEOPLEWARE, SRL,

No subsano la documentación solicitada.

3- CENTROXPERT STE, SRL,

A pesar de informar que presento la certificación de distribuidor autorizado directo, no exclusivo HP, no
fue posible encontrarla en su oferta presentada en el Sistema Electrónico de Contrataciones Públicas (SECP).

Calificar a los proponentes:

1) DIPUGLIA PC OUTLET STORE, SRL
2) COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL
3) SIMPAPEL,SRL
4) IDENTIFICACIONES JMB, SRL
5) ALL OFFICE SOLUTIONS TS, SRL, solo para los artículos que no son HP.
6) CECOMSA,SRL
7) GRUPO ICEBERG, SRL

Por ser las propuestas que cumplen con los requisitos técnicos y demás condiciones que se establecieron en
la reglamentación, de acuerdo con las ponderaciones puestas a conocimiento de los oferentes a Iravés de
los pliegos de condiciones.

Siendo las 11:45 AM hora de la fecha que antecede este documento, doy por concluido esta sesión de trabajo
de evaluación y calificación de las ofertas para la: Compra de tóneres y cinta para impresoras de la
institución ONAPI, segundo trimestre 2024, conforme a los criterios y disposiciones establecidas en los
pliegos de condiciones.

/7

Sr. Jaime López
Perito interno


